
 

 

  

 
 

 

 
 

 

Skolebestyrelsesmøde 
 

TIRSDAG DEN 8. MAJ 2018 KL. 17.00-19.15 

PÅ SØNDRE SKOLE 
 
 

 
 
Deltagere: 
 

Hanne Thorsager Olsen (Formand) Lilli L. Larsen (Lærer) 
Palle Moth Jensen    Charlotte L. Christensen (Lærer)  

Helle Wolder    Niels Nygaard (Lærer MF10)  
Louise Mikkelsen    Thilde Lykke Jensen (SDR.) 
Henrik Sønderholm (Næstformand) Karoline Nørris Søndergaard (SDR.) 

Anders Kristian Lyng   Kimberly Dechlis (MF10) 
Bjarne Nedergaard Stæhr   Torbjørn F. Ebbesen (Afdelingsleder) 

Heidi Hejlesen   Jan Stigaard (Viceskoleleder) 
    Arne Omar Sørensen (Skoleleder) 
 

Inviterede: Ann Neumann til punkt 126 
 

Afbud: Karoline Nørris Søndergaard (SDR.), Thilde Lykke Jensen (SDR.), 
Kimberly Dechlis (MF10) 
 

Dagsordenen omfatter punkterne: 124 - 131 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

 

 

   
 

 

 
 

Dagsorden: 

 
124) Velkommen (Hanne) 5 minutter 

Ref.: Bød velkommen og kunne orientere om, at mødet er forlænget med 15 

minutter jvf. den udsendte besked og dagsorden. 

125) Godkendelse af referat (Hanne) 5 minutter 

Ref.: Godkendt. 

126) Kulturel læreplan (OS, Ann) 25 minutter 

Skolebestyrelsen får besøg af Ann, som er skolens kulturkoordinator. 

Ann fortæller om skolens kulturelle læreplan for dette skoleår. Bestyrelsen har 

mulighed for at komme med input til den kommende plan gældende for næste 

skoleår. De kulturelle læreplaner var tema på dette års dialogmøde mellem 

politikere, kulturskole og skolevæsen. Fra skolebestyrelsen deltog Heidi, Palle, Lilli, 

Jan og Omar. Ann deltog også som kulturkoordinator. 

Jvf. bilag.  

Ref.: OS bød velkommen og orienterede kort omkring forløbet. Ann fortalte om den 

kulturelle læreplan for skolen. Det er tanken bag planen, at vi sikrer, at lærerne er 

obs. på de forskellige arrangementer og kan bruge det som et slags idékatalog. 

Bestyrelsens kommentar: Det er dejligt, at der er taget hensyn til de forskellige 

årgange, så det ikke kun er en årgang, der får de kulturelle oplevelser. Der er rigtig 

mange tiltag og mange aktiviteter. Det var lidt af en overraskelse, at der er så 

mange kulturelle tiltag, imponerende og flot.  

Det tilstræbes, at idékataloget bruges aktivt af klasseteamet. Evt. at der er nogle 

faste punkter som klassen skal igennem. Evt. et samarbejde med folk udefra som 

kommer på skolen: f.eks. En musiker, en maler, teater, - evt. hvem er jeg som ung 

nu og kombineret med et besøg på et plejehjem, hvor eleverne hører om, hvordan 

det var, da de ældre var unge. Det er vigtigt, at der stadig er fokus på, at det er 

faget, der er i fokus i forbindelse med de kulturelle arr. MF10 har haft arr. med 

BIES-centret og MF10’s-kokkeelever lavede mad for de ældre.  

Ann arbejder videre med K-planen.  Selve planen fremlæggelse for SB igen i 

efteråret.  

127) Praktik på Søndre Skole og MF10 i fremtiden (JST, TE, OS) 30 minutter 

Drøftelse med henblik på beslutning og retning. 

Fra kommende skoleår indføres der en emneuge på alle klassetrin vedr. uddannelse 

og job undtagen 8. årgang. Forløbet hedder: Samspil med succes. 

Da Søndre Skole sammen med Rosendal skolen er de eneste, der har Praktik på 8. 

årgang og 9. årgang, kalder det på nogle overvejelser. Når der på 9. årgang 

kommer en ny emneuge, kan vi så blive ved med at have en uges praktik m.m.? 

 

 



 

 

 

 

 

Ref.: OS orienterede kort om begrundelse og hvilke praktikker, der er på skolen 

nu. JST gav en orientering om forskellige muligheder med fordele og ulemper. Der 

var efterfølgende nogle opklarende spørgsmål og en god drøftelse af de forskellige 

praktikmuligheder.  

Bestyrelsen indstiller følgende: Det skal sikres, at når de unge mennesker er i 

praktik og i forbindelse med erhvervsskolebesøg, at det er af høj kvalitet.  

Der gives mandat til OS for, at der kan vælges til og fra i forbindelse med de 

forskellige praktikker og praktikskolebesøg.  

8.årg. er en erhvervspraktik og 9. årg. er en praktik, som er målrettet det brede 

arbejdsmarked.   

OS: Bestyrelsen skal være opmærksom på, at den erhvervspraktik der er på 8. årg. 

Har været et forsøg, som blev betalt af et kommunalt råd. Skolen skal selv måske i 

kommende år selv betale hele praktikken.  

128) Anti-mobbestrategi (OS, udvalget) 30 minutter 

Vi gennemgår udvalgets oplæg og laver eventuelle justeringer, som udvalget har 

lavet på baggrund af input på sidste møde samt fra lærermødet den 11. april. 

Oplægget forventes endelig godkendt senest på næste møde. 

Ref.: OS orienterede omkring forløbet med Anti-mobbestrategien.  

NJ: Der mangler måske et punkt, hvor vi gør de unge mennesker opmærksom på, 

at de er over den kriminelle lavalder - specielt i forbindelse med deling og optagelse 

af billeder. Det bliver ikke skrevet ind – det skal selvfølgelig italesættes overfor 

eleverne. Der er et SSP-koncept, som løber af på 8. årg. 

Beslutning: Anti-mobbestrategien blev godkendt af bestyrelsen.  

129) Læringsdialogmøde med Skolefag enheden (OS, Hanne og Helle) 25 

minutter. 

Mødet er den 19. juni, men det er fornuftigt allerede nu at drøfte vores mulige 

input. Til læringsdialogen deltager Hanne og Helle fra bestyrelsen. Der er desuden 

dialogmøde med politikkerne den 7. juni. kl. 19.00 til 21.00. Vi skal have afklaret, 

hvem der deltager fra bestyrelsen. 

Bilag: Dagsorden til læringsdialogen  

Ref.: OS orienterede omkring hvad læringsdialog går ud på og hvem der deltager 

på mødet.  
 

De politisk udpegede indsatsområder, der skal arbejdes bredt med på hele Børn og 

Familie området i Mariagerfjord Kommune er:  

 Forældrevejledning og forældreinddragelse 

 

               Der skal centralt udarbejdes handlingsplaner vedrørende: 

  Sproglig udvikling på 0-3 års området 

  Flere gode læsere 

  Forebyggelse af overvægt og rygning 

  Løft af faglige niveau på Assens skole  

 



 

 

 

 

 

 

 

OS: På baggrund af ovenstående vil jeg forslå at vi som skole ligger vægt på pkt. 2 

og pkt. 3. Da de to andre ikke er relevante for os. 

Hanne: Det er vigtigt, at der kommer feedback på vores høringssvar specielt på 

data, der foreligger. Der er en stor forventning om, at der kommer et svar fra 

politikkerne på skolebestyrelsens høringssvar.  Der er en sammenblanding af data i 

kvalitetsrapporten – den almene skole og det udvidede modtager forhold.  

Deltager: Helle, Palle, Hanne, Anders,  

BEMÆRK: TIDSPUNKT 18.30-20.30 i Arden.  
  

Sted: Arden Skole, Storardenvej 22, 9510 Arden (samlingssalen - brug  

hovedindgangen i den nye tilbygning). OBS: parkering skal ske ved Arden Hallen 

(Hvarrevej), hvorfra der er en kort gåtur gennem skolegården. 
 

130) Orientering (OS) 10 minutter 

Fredsvalg til skolebestyrelsen, konstituering af bestyrelsen. 

Ref.: Der er fredsvalg. Der er ikke indkommet andre forslag. Dermed er der en ny 
bestyrelse. Ingen strejke og/eller konflikt pt.  

Ref.: Vi afventer afstemningen. 

Skoleårets planlægning 

Ref.: OS orienterede omkring situationen. 

131) Evt. 5 minutter. 

Ref: JST orienterede omkring IT-situationen ved dansk skriftlig fremstilling og der 

blev udsendt på dagen en skrivelse til alle forældre på 9. årg. samt sproghuset. 

Louise: Anbefaler, at vi fortsat har fokus på udviklingen af udearealer når den nye 

skolegård står færdig. 

 

Kommende møder:  

Branding MF10 – strategi 

Godkendelse af næste års skema for eleverne. 

 

 


